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Generalforsamlingen er veloverstået, og dette blad er med 
til at markere starten på den nye partiforening Socialdemo-
kratiet Syddjurs. Det har været en god proces op til gene-
ralforsamlingen, og der er dannet et godt grundlag for den 
nye partiforening. Der har i processen være fokuseret på 
hvilke fordele, der vil være ved en sammenlægning og hvil-
ke udfordringer, der også kan være. Begge dele er noget, 
vi som forening skal være meget bevidst om i fremtiden.

Der har været brugt en del kræfter på at få strukturen 
omkring den nye forening til at danne en god basis, men 
det egentligt arbejde starter først nu.

Selvom jeg under hele processen har været en stor fortaler 
for sammenlægningen, så er jeg også klar over, at nogle af 
de store fordele kan være skrøbelige. Det kræver, at der 
er et kontinuerligt fokus på de opgaver, vi har stillet op for 
os selv, og at der er medlemmer, der er klar til at yde den 
indsats, der skal til for at få det til at lykkes.

Blandt opgaverne kan nævnes vores mål om at sikre, at vi i 
højere grad er en partiforening for hele kommunen og ikke 
kun de store byer. Det gælder både i form af arrangemen-
ter og repræsentation. Det skal være arrangementer, der er 
nærværende og relevante for medlemmerne.

Det er en opgave, der kræver konstant fokus og opmærk-
somhed og er noget, vi skal blive ved med at vende tilba-
ge til og spørge os selv, om vi har et godt nok fokus på.

Vi har brug for tilbagemeldinger fra vores medlemmer og 
i særlig grad de medlemmer, som vi ikke hører så ofte fra. 
Vi har brug for meldinger om, hvordan vi i højere grad kan 
involvere og interessere jer som medlemmer.

Dette er også en vigtig del af arbejdet med at skaffe nye 
medlemmer. Nye medlemmer, der føler at vores partifor-
ening er en aktiv forening, der prøver at arrangere og for-
midle vores politik på en måde, hvor medlemmerne føler, 
at de kan være med i den del de ønsker og de føler sig 
motiveret til at være deltagende.

Bladet kommer også til at ændre form. I stedet for at inde-
holde en del artikler med rapporteringer om, hvad der er 
sket, så ønsker vi i bladudvalget at have et øget fokus på, 
hvad skal der ske og hvor vil vi hen politisk. Indholdet skal 
i højere grad være med til at skabe debat og give indhold 
til eftertanke. Det skal være med på at sætte vores egen 
politik på dagsordenen og være et talerør til medlemmer-
ne. Der vil også reserveres en fast plads til borgmesteren, 
som kan give sit bud på, hvad der er i fokus.

EN NY START
AF ARVID BECH y BESTYRELSESMEDLEM
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I det følgende vil jeg komme ind på fremtiden for by-
rådsarbejdet, samarbejdet mellem den nye bestyrelse 
og byrådsgruppen og til slut, hvorledes vi får inddraget 
baglandet og dig, som medlem, bedst muligt.

Tak for genvalget
Allerførst vil jeg gerne sige tak for genvalget som borg-
mesterkandidat for Socialdemokratiet i Syddjurs. Da jeg 
for tre år siden blev udpeget som borgmesterkandidat, 
var det med afsæt i fem mærkesager. 
De fem var følgende:
• Kernevelfærd – herunder også kultur- og naturtilbud 
• Bæredygtighed som en del af alt det, vi gør
• Sund økonomi med stærkere styring
• Styrket samarbejde med medarbejdere, virksomhe-

der og borgere
• Forbedret dialog fra politikere og administration til borgere.

Dengang i november 2019, hvor jeg fremlagde punkter-
ne til strategigruppen, så verden meget anderledes ud 
end i dag. Men jeg vil mene, de fem punkter er vigtige-
re end nogensinde, og er glad for den positive respons, 
jeg får de mange steder, jeg kommer. Det vi gør, er det 
rigtige. Jeg vil lade det være op til dig at vurdere, i hvor 
høj grad vi er lykkedes med det i Byrådet.

Mine visioner for den kommende byrådsperiode, vil 
denne gang i endnu højere grad ske med inddragelse 
af byrådsgruppen, bestyrelsen og medlemmerne. Jeg 
ønsker også et større sammenhæng mellem det, jeg 
som borgmester, går til valg på, og det, der står i vores 
valgprogram. Stadigvæk med plads til, at hver enkelt 
kandidat kan sætte sit personlige præg, når man kom-
mer ud og skal føre valgkamp.

Jeg håber, vi kan få skabt en god proces, hvor du, som 
medlem, aktivt kan tilvælge de områder, du finder vig-
tigst. Her har traditionen været, at det er kandidater-
ne, sammen med en fra bestyrelsen, der har sat valg-
programmet sammen for de enkelte fagområder. Jeg 
håber, der som minimum kan være et menigt medlem 
med i hver arbejdsgruppe.

Arbejdet i byrådsgruppen
Som du kan læse løbende i Ole Hansen og Michael 
 Aakjærs ”Siden sidst”, har vi en velfungerende byråds-
gruppe, med et højt fagligt niveau. Det er jeg virkelig 

glad for, og jeg er imponeret over, hvor dybt de enkelte 
udvalgsmedlemmer er nede i sagerne. 

Som med meget andet er der dog en risiko for, vi i grup-
pen bliver for indforståede. Jeg har forståelse for, at det 
kan være svært at møde frem til gruppemøderne og 
give sin mening til kende, men dem, der møder frem, 
er gode til at kommentere på byrådsgruppens arbejde.

I fremtiden håber jeg, vi kan supplere vores udvalgs-
medlemmer med følgegrupper af fageksperter, der er 
medlem hos os. Det kunne være lærere og pædagoger, 
der supplerer Casper i Familie- Børne- og Læringsudval-
get, medlemmer af idrætsforeninger eller landsbyråd, 
der supplerer Ole Hansen i Kultur- Fritid- og Landdistrik-
ter eller lignende. Det vil give dig som medlem mulighed 
for at få indflydelse på lige netop dit fagområde, uden 
du nødvendigvis behøver at deltage i gruppemøderne. 
Både i forhold til aktuelle sager, men allervigtigst, til at 
sætte politisk retning/udvikling og få sager på dagsor-
denen løbende gennem de fire år, Byrådet er valgt for.

Samarbejdet med bestyrelsen
I de forgangne år har samarbejdet med bestyrelser og 
fællesledelsen været opdelt i de to bestyrelser plus fæl-
lesledelsen. Det har gjort, at vi i byrådsgruppen er delt 
op i forhold til sparring med medlemmer og bestyrelse, 
da vi ikke har mulighed for at deltage i møderne alle syv. 
Det gør, at der altid er en risiko for, at noget går tabt i 
videreformidlingen, selvom vi tager noter og viderebrin-
ger dem, ligesom det har givet frustrationer hos de loka-
le bestyrelsesmedlemmer, hvis der er for mange afbud.

Personligt har jeg gjort, hvad jeg kunne for at være 
med alle tre steder, og jeg får altid noget med fra mø-
det med vores bagland.

I fremtiden er jeg sikker på, det bliver et styrket sam-
arbejde. Jeg tror på, vi med den nye struktur, vil sikre 
at samarbejdet mellem bestyrelse og byrådsgruppen 
styrkes. Vi starede med en arbejdsdag i forbindelse 
med sammenlægningen, hvor vi skal afstemme for-
ventningerne til den nye bestyrelse, det blev besluttet 
på generalforsamlingen d. 24/04 2023.

Jeg er sikker på den nye start kan give os mulighed for 
at nytænke måden, vi arbejder på. Færre opgaver til 

KÆRE MEDLEM
AF MICHAEL STEGGER JENSEN y BORGMESTER
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hvert bestyrelsesmedlem, og dermed mere energi til 
den enkelte opgave.

Samarbejdet med medlemmer
Jeg er godt klar over, at du som medlem måske ikke er 
interesseret i/har mulighed for at deltage i alle aktivite-
ter. Respekt for det.

Jeg har i det ovenstående prøvet at lufte en idé om at 
støtte medlemmerne af byrådsgruppen. Det er en del. 
En anden kunne være, om du kunne have lyst til at 
hjælpe til ved et arrangement.

Jeg håber, vi kan få lavet en gruppe, der er med ved 
budgetforhandlinger som sparring. Ikke kun fra besty-
relsen, men også i forhold til dig som medlem.

Noget andet der ligger mig på sinde er, at vi er med til 
lokale arrangementer. Hjorddrengens Marked i Kolind, 
Markedsdag i Hornslet, Open-by-Night i Rønde eller 
Ebelfestival i Ebeltoft. Enten via stand eller i de røde 
t-shirts. Her har vi brug for lokale med kendskab til lo-
kalområdet, så har det interesse må du endelig skrive 
til mig eller vores formand.

Det er høje ambitioner, jeg har fremlagt. Jeg er klar over, 
at ikke alt bliver gennemført. Men jeg ved, vi er nødt til 
at nytænke vores måde at gøre tingene på. Jeg håber, 
du er med på at deltage i debatten med lige præcis det, 
du vil og kan.

Sammen kan vi mere.

Et års arbejde er tilendebragt. Vi har i sammenlægnings-
udvalget arbejdet målrettet efter en sammenlægning 
af partiforeningerne i Syddjurs. Med tre veloverståede 
generalforsamlinger er sammenlægningen nu en reali-
tet. Som formand for sammenlægningsudvalget er jeg 
glad og beæret over, at medlemmerne viser mig den til-
lid. Stor tak til Daniel, Jan Bruno, Lene, Linda og Peter for 
et godt, positivt og ikke mindst hyggeligt samarbejde. 

I den nye bestyrelse kommer jeg til at fungere som or-
ganisatorisk næstformand, og når jeg ser på det hold, 
som er sat, er jeg yderst fortrøstningsfuld. Bestyrel-
sen består af både de ældre og erfarne og de unge 
og grønne, hvilket jeg tror på er en god blanding af 
kompetencer. Jeg glæder mig til for alvor at komme i 
gang med samarbejdet og få stablet en masse gode 
og interessante arrangementer på benene til jer kære 
medlemmer og jeg håber, at mange af jer har lyst til at 
deltage i arbejdet løbende. 

I en tid som nu, med store politiske uenigheder og for-
agt, er det vigtigt at vi i lokalpolitikken ikke giver op, 
men kæmper sammen. Vores lokalpolitiske socialde-
mokratiske ideologier forsvinder ikke med regeringens 

grundlag, så det er nu, vi for alvor skal vise, at vi so-
cialdemokrater står sammen skulder ved skulder, også 
i modvind. For husk ”den er fanen, der favner hele ver-
den - i dens folder er fremtiden gemt”. Og det er den 
fremtid vi, som et stærkt samlet hold, kan tegne for os 
alle i Syddjurs. 

Da min farfar Knud Kejser Sørensen i 70érne og 80érne 
havde sine mest aktive politiske år, var hans mål at 
samle. Han var direktør i den lokale korn og foderstof 
i Nimtofte og til slut også viceborgmester, inden hans 
alt for tidlige død i julen 1989, kun 52 år gammel. Han 
samlede folk i byen, høj som lav. På trods af han til-
hørte, hvad man dengang kaldte det bedre borgerskab, 
følte han sig på intet tidspunkt hævet over nogen. Og 
da han blev tilbud borgmesterposten takkede han nej, 
da han ikke ville fratræde sin stilling på, i daglig tale, 
 ”Møllen” - det var sådan, han blev viceborgmester. 

På trods af han mest hørte til på den blå side og jeg 
selv den røde, ser jeg min kerne meget lig hans, når det 
kommer til at samle og skabe fællesskaber, hvor alle er 
velkommen. ”Plads for dem alle, plads for alle, der vil. 
Danmark for folket”.

SAMMENLÆGNING AF  
SYDDJURS VEST OG EBELTOFT
AF CHRISTINA KEJSER SØRENSEN y FORMAND FOR SAMMENLÆGNINGSUDVALGET 
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”Så gik der tid med det”, sang Tøsedrengene, da jeg var ung. 
Og i den tid der så er gået, har vi haft travlt i fællesledelsen.

Det er ca. et år siden, vi sad her sidst, og der har i mel-
lemtiden været afholdt Folketingsvalg og sideløbende 
har en proces omkring sammenlægning af de to parti-
foreninger foregået hele det forgangne år. 

På det landspolitiske område, gik Mette til valg med 
hodningen, at man skulle forsøge at danne en regering 
over midten. Det kunne jeg godt se en fordel i, idet jeg 
havde en forventning om, at flere partier ville ligge tæt 
på midten. Mette gik som sagt til valg på et tæt sam-
arbejde hen over midten og som I ved, blev det resul-
tatet. Jeg havde dog ikke set komme, at Venstre også 
tilhørte denne kategori - midten. Jeg kan endnu føle en 
usikkerhed ved, om dette er det rigtige, men ser frem 
til, hvordan samarbejdet kommer til at fungere.

Desværre har vi en regering, der ikke lytter til sit bag-
land, på flere områder. Jeg må for vores eget partis 
vedkommende konstatere, at man i nogle tilfælde des-
værre har glemt sit bagland og kørt solo. 

Jeg er fuldt ud klar over, at når man indgår i en regering, 
hvor der vil være flere interesser, så må man både give 
og tage. Men fra mit synspunkt, ser det på nuværende 
tidspunkt ud til, at det hverken er Venstre eller os, der 
har medgang i samarbejdet i denne SVM-regering.

Det bekymrer mig, at jeg kunne læse i Berlingske i sidste uge, 
at vi har mistet hver 4. stemme i forhold til sidste folketingsvalg.

Mit råd til Mette er: Kend og lyt til dit bagland og vær 
klar til at kæmpe for vores grundprincipper.

Leif Lahn Jensen har gjort et stort arbejde i sin valgkamp 
op til Folketingsvalget. Der vil altid blive begået fejl i så-
dan en valgkamp, hvilket vi også erfarede denne gang. 
Men dejligt, at vi efterfølgende kunne have en god posi-
tiv dialog, både om hvad der fungerede og hvad der ikke 
gjorde, så vi gør det endnu bedre næste gang. 

På trods af Leif, som forventet, gik en smule tilbage i 
stemmetal, så var det et flot valg og jeg vil gerne ønske 
ham et stort tillykke med de poster, han har fået, men 
selvfølgelig bliver man lidt bekymret for, om han fortsat 

vil have tid til at være der for Djursland. Men indtil nu 
har denne bekymring, været gjort til skamme.

Vi bør være bedre i Syddjurs til at gøre brug af Leif og 
invitere ham til debat aften/eftermiddag, flere forskel-
lige steder i Syddjurs.

Else Højmark, som er vores person i regionsrådet, gør 
også et fantastisk stort arbejdet for Djursland. Hun gør 
meget for at holde os opdateret med informationer, og 
hun er også klar til at hjælpe os, hvis dette er nødvendigt.

Jeg ved, at vores borgmester har et godt og et solidt 
samarbejde med både Else og Leif. Og nu er der måske 
nogen som tænker, hvorfor var Else og Leif ikke på vores 
dagsorden, som de normalt vil være? Baggrunden er, at 
vi havde behov for en god og lang snak om vores ved-
tægter og ændringer hertil. Men jeg lover, at vi senere ar-
rangerer en eller flere debatter, hvor de vil blive inviteret.

Vores borgmester og vores byrådsgruppe har haft en 
god periode, uden mange udfordringer og et solidt 
samarbejde med hele byrådet. Jeg ved, at vores borg-
mester vil komme nærmere ind på året, der er gået, 
og han vil også se fremad. Jeg ser desværre store ud-
fordringer på det økonomiske område, hvilket vi allere-
de har set på ældreområdet for kort tid siden. Jeg tror 
desværre ikke, at indsatsen er nok, hvilket man også 
kan se på de stramninger, der er foretaget, for blot en 
måned siden og som strækker sig i resten af 2023. De 
økonomiske udfordringer bliver ikke en fornøjelse at ar-
bejde med, hverken for byrådet, de som er ansat i Syd-
djurs Kommune eller for de små og de ældre borgere. 

Baglandet skal være klar til at hjælpe vores byråd, sådan 
at vores parti kan komme fornuftigt igennem disse ud-
fordringer. Det er ikke kun formanden for den nye besty-
relse, men også resten af bestyrelsen, som skal være klar 
til at gå forrest, hvilket jeg også er sikker på, de vil være.

Samarbejdet imellem byrådsgruppen og fællesledelsen 
kunne efter min mening godt have været bedre det 
sidste år. Vi skal være bedre til at forventningsafstem-
me parterne imellem. Af samme grund er der forberedt 
en dag, hvor den nye bestyrelse og byrådsgruppen 
mødes, for sammen at lave en plan over forventnin-
gerne, så samarbejdet vil være til glæde for alle.

FORMANDENS BERETNING 2023 
AF JAN BRUNO JENSEN y PARTIFORENINGENS FORMAND
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Der er en god stemning i byrådsgruppen, det fornem-
mer man tydeligt, og det er min opfattelse at alle 7 spil-
ler hinanden gode i de respektive udvalg og i byrådet.

Der har været godt gang i den det forgangne år med 
arrangementer på flere planer. I Ebeltoft og omegn har 
der været afholdt flere arrangementer med god tilslut-
ning og i Vest har man haft flere cafémøder og der har 
været et grill-arrangement i Ryomgård i forbindelse 
med Tour De Fuglsang. En stor tak til de to bestyrelser, 
for det store arbejde, de har lagt i disse arrangementer.

I Fællesledelsen har vi haft et enkelt arrangement, 
som foregik i Ebeltoft, med stor succes. Nemlig vores 
bankospil, som blev udsolgt på rekordtid. Jeg må dog 
erkende, at en stor del af arbejdet omkring dette ban-
kospil kom fra Ebeltoft, hvilket man også godt kunne se 
på gevinsterne. Men et flot arrangement og tak til alle 
som deltog, på den ene eller anden måde.

Et andet stort og flot arbejde, der er udført, er arbej-
det i sammenlægningsudvalget, som har bestået af to 
medlemmer fra Ebeltoft, to fra VEST, samt formand og 
næstformand i Fællesledelsen. Jeg havde forventet, at 
vi nok skulle bruge to år, men det var ikke tilfældet. Der 
har været god stemning i dette udvalg og en stor re-
spekt og forståelse for hinandens udfordringer. Udval-
get tog en beslutning fra start om at lade fortid være 
fortid og se fremad, dog med respekt for forhistorien, 
hvilket har vist sig at være en god beslutning. 

Første generalforsamling blev afholdt i Vest, hvor der 
skulle stemmes om nedlæggelse af foreningen, med 
henblik på sammenlægning med Ebeltoft, hvilken gik 
uden større udfordringer.

Turen kom derefter til Ebeltoft og efter en god diskus-
sion, stemte et flot flertal for en sammenlægning, og 
derfor kan vi i aften sætte det sidste punktum for sam-
menlægningen. Men her starter et nyt stort arbejde, for 
den nye bestyrelse, da det er nu vi skal vise, at vi vil hele 
kommunen og ikke kun Ebeltoft, Rønde eller Hornslet.

Jeg vil gerne takke for det store arbejde, som Sammen-
lægningsudvalget har lagt i processen, og jeg glæder 
mig til at se, hvad den nye bestyrelse kan udrette. Jeg 
er sikker på, det bliver godt. 

En stor tak skal også lyde til vores bladudvalg, for det 
store arbejde som de har lagt i, hver eneste gang et nyt 
blad skulle udgives samt tak til dem som omdeler bladet. 

En fast person som har siddet i dette udvalg i mange 
år valgte, grundet sit store engagement i Ældrerådet, 
at det var tiden til at der skulle nye kræfter til og i den 
forbindelse: Kære Rita jeg vil gerne sige dig en stor tak 
for det store arbejde du, i en menneskealder, har lagt i 
bladet og gjort for os i bladudvalget og for partiet gen-
nem tiden, hvilket forhåbentligt ikke er slut. 

Jeg har hørt, at nogen undrer sig over, at jeg som for-
mand ikke har været mere synlig. Til det kan jeg svare, 
at det er min holdning, at som formand skal man være 
på, men ikke nødvendigvis ham eller hende som altid 
står forrest. Navnlig ikke når man er omgivet af dygtige 
folk, som har kompetencer til at løse opgaven og ger-
ne vil tage ansvar. Så er det mit ansvar som formand 
at gøde denne lyst og ikke kun køre soloridt. På denne 
måde føler man også som bestyrelsesmedlem, at man 
bidrager positivt til fællesskabet og ikke blot danser ef-
ter formandens pibe. Derfor har jeg ikke været synligt 
”på” som formand, da jeg har haft en god og kompetent 
bestyrelse, som har løftet opgaven med bravur. Tak for 
det til jer alle.

Jeg har takket mange folk i dag, men et er sikket, nemlig 
at vi alle skal huske vores bagland. Om man er i byrådet 
eller i en eller flere bestyrelser og derfor vil jeg godt 
takke de folk, som er omkring mig. Var I der ikke, var jeg 
der heller ikke. Plads for os alle, plads for alle der vil og 
med disse ord afslutter jeg hermed min beretning.
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Ebdrup forsamlingshus 
Fredag d. 18. august kl. 16.00 

Taler fra Michael Stegger og Ole Bollesen, 
fællessang, spisning, revy, levende musik 

med Helgenæs Band og dans  

Fælles kørsel arrangeres fra  
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elding: Senest 1/8 til:  peterravnprivat@
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Så er det endelig lykkedes at samle Socialdemokratiet i 
 Syddjurs til en samlet forening, og dagen før Kristi Himmel-
fartsdag havde den nye bestyrelse arrangeret en workshop. 
På denne workshop var målet at få skudt den nye bestyrel-
ses arbejde i gang og finde en masse nye idéer, som den nye 
bestyrelse i Socialdemokratiet Syddjurs skal arbejde videre 
med. Lad mig sige med det samme. Der kom masser af gode 
og kreative forslag - alt fra ølsmagning til strikketøj kombi-
neret med politik, så jeg ser fortrøstningsfuldt på fremtiden. 

Men hvad er visionen for arbejdet i den nye bestyrelse og 
dermed også den nye partiforening?

Visionen for mig har fra start været at samle Socialdemo-
kratiet i kommunen til et stærkt hold. Samle alle de gode 
kræfter og hoveder under samme tag og lære af og in-
spirere hinanden, så vi opnår et så dynamisk samarbejde 
som muligt. Denne dynamik og idérigdom, drømmer jeg 
om kommer til at betyde flere arrangementer for medlem-
merne, men også at medlemmerne kommer til at deltage i 
planlægningen af disse arrangementer.

Dette lyder måske som en stor mundfuld, men det var bl.a. ét 
af de emner, vi havde oppe på vores workshop. Det skal være 
muligt for medlemmerne at engagere sig i enkelte politiske 
projekter i små arbejdsgrupper med et eller flere bestyrelses-
medlemmer som tovholdere. Vi ved medlemmerne sidder 
derude med masser af gode idéer, vi skal bare have idéerne 
på bordet. Man bidrager med det, man kan }og den tid man 
har, og vigtigst af alt skal man kunne hygge sig med arbejdet. 

Vi skal hele tiden huske, at partiforeningsarbejde er ulønnet 
arbejde, så det må aldrig blive en sur pligt, men et hyggeligt 
samspil med ligesindede og et socialt aktiv i hverdagen. 

Så et stærkt samlet hold, glade medlemmer som har ind-
flydelse og ser Socialdemokratiet i kommunen som en stor 
familie, det er de visioner jeg som formand har for Social-
demokratiet i Syddjurs.

VISIONEN FOR EN SAMLET PARTIFORENING
AF JAN BRUNO JENSEN y PARTIFORENINGENS FORMAND

ÅRSHJUL FOR SOCIALDEMOKRATIET SYDDJURS
Dato og klokkeslæt Adresse Aktivitet

Tirsdag den 15. august 2023  
kl. 19:00 - 21:30

Kommer på Syddjurs-S.dk Møde i Socialdemokratiet Syddjurs

Fredag den 18. august 2023  
kl. 16:00

Ebdrup forsamlingshus Sammenlægningsfest

Lørdag den 23. september og  
søndag den 24. september

Ålborg Socialdemokratiets landsmøde 2023

Tirsdag den 24. oktober  
Kl. 19:00

Kommer på Syddjurs-S.dk Bestyrelsesmøde  
Socialdemokratiet Syddjurs

Tirsdag den 28. November Kommer på Syddjurs-S.dk Jule banko i Ebeltoft

Tirsdag den 21. november 2023 
kl. 19:00 - 21:30

Kommer på Syddjurs-S.dk Møde i Socialdemokratiet Syddjurs

Tirsdag den 16. januar 2024 Kommer på Syddjurs-S.dk Møde i Socialdemokratiet Syddjurs

Mandag den 26. februar 2024 Kommer på Syddjurs-S.dk Generalforsamlingen i  
Socialdemokratiet Syddjurs

Tirsdag den 12. marts 2024 Kommer på Syddjurs-S.dk Møde i Socialdemokratiet Syddjurs

Der tages forbehold for ændringer.
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JAN BRUNO JENSEN, RØNDE
PARTIFORENINGENS FORMAND
Mit navn er Jan Bruno Jensen, jeg er 57 år ung, gift på 20. år, bosat i Rønde. 
Jeg er uddannet mejerist, men arbejder nu som funktionsleder i Syddjurs kommunes rengøringsenhed. 
I mit politiske virke har jeg været formand for fællesledelsen og nu nyvalgt formand for den samlede social-
demokratiske partiforening i Syddjurs Kommune. Derudover arbejder jeg som deltids brandmand. Mit fokus 
vil være på sammenhold. Sammen er vi stærkere og sammen kan vi mere. Så jeg vil som formand 
arbejde for, at vi som kommunalpolitisk forening er et stærkt samlet hold. Mit motto er at alle medlem-

merne i Socialdemokratiet i Syddjurs skal høres. Vi skal være der for vores medlemmer, være sparringspartner for Byrådet 
og stå for forberedelserne til kommunalvalget 2025. Og jeg glæder mig og ser frem til det videre arbejde/samarbejde i 
bestyrelsen

JON BUTTENSCHØN, EBELTOFT
BESTYRELSESMEDLEM
Jeg hedder Jon Buttenschøn. Jeg er først blevet medlem af partiet i begyndelsen af dette år.
I bestyrelsen vil jeg arbejde med problemstillingerne omkring klima, miljø og natur, de tavse sted-
børn i vores nuværende politiske system, der i stigende grad har primær fokus på økonomi i forhold 
til mennesket uden nævneværdig eller utilstrækkelig vægtning af dets generelle levevilkår, hvor de 
nævnte områder er væsentlige forudsætninger. Mit hidtil begrænsede samvær med mine kolleger i 
bestyrelsen giver mig indtryk af, at det er en gruppe med stor bredde og gensidig respekt, der giver 

plads for åben diskussion med mulighed for at arbejde med emner, man har forudsætninger for.

DANIEL BUTTENSCHØN, EGSMARK
POLITISK NÆSTFORMAND
Jeg hedder Daniel Buttenschøn og er 42 år gammel. Jeg har haft tilknytning til Syddjurs det meste af mit 
liv. Jeg har gået på Molsskolen og gymnasiet i Rønde. Min indgang til at melde mig ind i et politisk parti, 
kom fra mit virke som fællestillidsrepræsentant i Dansk Metal. Først i Viby, hvor jeg undervejs var medlem 
af bestyrelsen, organisatorisk næstformand og medlem af bladudvalget og de seneste 4 år i Syddjurs. 
Politisk er jeg rød socialdemokrat med en bred politisk interesse. Jeg skal til august giftes med Heidi, som 
jeg har dannet par med i over 15 år og vi bor i Egsmark sammen med vores søn Ludvig på 3 år.

CHRISTINA KEJSER SØRENSEN, NIMTOFTE
ORGANISATORISK NÆSTFORMAND
Jeg hedder Christina Kejser Sørensen, jeg er 33 år, mor til David på 14 år og er født, opvokset og fortsat 
bosat i Nimtofte. Jeg er barnebarn af Knud Kejser Sørensen, som var viceborgmester i den gamle Midt-
djurs Kommune tilbage i 80´erne. Til dagligt er jeg tilsynsførende i Syddjurs Kommunes rengøringsenhed 
og derudover bliver fritiden brugt på politikken, venner og familie. 
Jeg har været aktivt medlem af partiet i ca. 1,5 år, men der er på kort tid sket en masse. Jeg startede som sekre-
tær i Syddjurs Vest, kort efter næstformand og op til sammenlægningen var jeg formand. Nu er min nye rolle 

organisatorisk næstformand, hvilket jeg glæder mig til. Jeg elsker at være i maskinrummet og være motoren bag, som får ting til at 
ske. Så jeg glæder mig til at stå bag en masse gode arrangementer for medlemmerne, sammen med vores fantastiske bestyrelse. 
Mit hjerte banker for de offentligt ansatte, de unge og de ældre. Derudover brænder jeg for sammenhold. Ingen fortjener at 
stå alene og det er vigtigt for mennesket at føle sig som en vigtig del af et fællesskab, hvilket jeg stræber efter i vores forening. 
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SVEND ERIK KJÆR LAURSEN, DRÅBY
BESTYRELSESMEDLEM
Mit hovedfokus for at være medlem af Socialdemokratiet og aktiv bestyrelsesmedlem er kampen for 
retfærdighed. I bestyrelsen vil jeg arbejde med, at informere medlemmer og vælgere om de mange 
Socialdemokratiske mærkesager, der bliver fremført og gennemført hvert år.
Min baggrund i Socialdemokratiet går en del år tilbage. Først i 90’erne var jeg aktiv i partiforeningen 
i Midtdjurs og Grenåkredsen med intern uddannelse af medlemmer. Mens jeg har boet i Ebeltoft har 
jeg i flere perioder været kasserer, medlemsansvarlig og en enkelt periode også formand. Ellers har 

jeg brugt min arbejdskraft på vedligeholdelse af hjemmesiden syddjurs-s.dk og foreningens Facebookside Socialdemo-
kratiretisyddjurs. Jeg har også gennem mange år deltaget i bladudvalgets arbejde både i redaktion og i distribution.
Jeg går ind i den nye forening med store forventninger om at kunne aktiverer vores medlemmer ved debatmøder og informationer.

MICHAEL STEGGER JENSEN, RYOMGÅRD
BORGMESTER
Mit hovedfokus i at være medlem af Socialdemokratiet og bestyrelsesmedlem af den nye forening, 
er kampen for de svageste i vores samfund. I bestyrelsen vil mit arbejde bære præg af min titel som 
Borgmester, hvorved jeg har rollen som Byrådets repræsentant i bestyrelsen. 
Kernevelfærd, bæredygtighed, sund økonomi, samarbejde og dialog var de fem emner i valgkampen, 
det er fortsat mit bidrag at arbejde for det. Min baggrund i Socialdemokratiet går tilbage til 2016, hvor 
jeg meldte mig ind i partiet efter at have stemt på Socialdemokratiet hver gang, siden jeg fik stemme-

ret. Årsagen var en opfordring fra Ole Bollesen, samt at tiden med Thorning-regeringen gjorde jeg overvejede at stemme 
anderledes. At melde mig ind og prøve at trække vores parti i en anden retning, blev min løsning på de overvejelser. Jeg 
går ind i den nye forenings bestyrelse med høje forventninger til et godt samarbejde. De første møder tegner lovende. 

LENE STRAARUP, KNEBEL
BESTYRELSESMEDLEM
Socialdemokrater har det ikke let for tiden! Landspolitisk går partiet tilbage, gode folk melder sig ud, 
og vi er mange, der ikke er tilfredse med den førte politik.
Alligevel har jeg sagt ja til at gøre et stykke arbejde i den nye bestyrelse for Socialdemokratiet Syd-
djurs. Og det har jeg, fordi der heldigvis er forskel på lokalpolitik og landspolitik. I byrådet i Syddjurs har 
vi en dygtig byrådsgruppe med borgmester Michael Stegger i spidsen, og deres gode arbejde vil jeg 
gerne støtte op om. Jeg bor i Knebel på Mols, hvor jeg også driver en psykologpraksis. Jeg er optaget 

af alle børn og unges trivsel i skole og fritid og dermed også inklusionsdagsordenen.

PETER RAVN, EBELTOFT
BESTYRELSESMEDLEM
Jeg hedder Peter Ravn, er 56 år gammel og har boet i Ebeltoft siden 2000, hvor jeg i alle årene har 
arbejdet som lærer på Ebeltoft Skole. Her er jeg TR og desuden valgt ind i Djurs Lærerforenings besty-
relse siden 2014. Gennem mit arbejde er jeg på syvende år medarbejderrepræsentant i kommunens 
Hovedudvalg og siden december 2022 været næstformand. Jeg har været formand i Socialdemokra-
tiet i Ebeltoft det sidste år, og er nu menigt medlem af bestyrelsen.
Jeg er (naturligt nok) optaget af, at vi laver den bedste folkeskole og har fokus på, at vores børn og 

unge trives i gode, sunde og gerne forpligtende fællesskaber. Gode arbejdsforhold for kommunens medarbejdere er 
afgørende for, at den kommunale velfærd føres ordentligt ud i livet. 
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ARVID BECH, EBELTOFT
BESTYRELSESMEDLEM
Mit navn er Arvid Bech. Jeg er ny både i Syddjurs kommune og i Socialdemokratiet. Mit formål med at 
deltage i det politiske arbejde her er: Styrke kampen for mere lighed, et bedre klima og større social 
retfærdighed. For mig giver Socialdemokratiet den bedste platform for dette arbejde.
Som tilflytter til kommunen glæder jeg mig over den dynamik, der præger kommunen på rigtig mange 
områder. Den dynamik vil jeg gerne være med til at støtte op om. Jeg har det meste af mit liv været 
tilknyttet undervisningssektoren, hvorfor jeg naturligt også har en stor interesse her. Jeg sidder også i 

bladudvalget og arbejdet her.

SIGURD GAMMELGAARD, EBELTOFT
BESTYRELSESMEDLEM
Hej, mit navn er Sigurd Gammelgaard. Mit hovedfokus er ungdommen. Jeg mener, det er af afgørende 
betydning at støtte og fremme ungdomslivet i Syddjurs Kommune. Jeg ser mig selv som en repræsen-
tant for Syddjurs’ ungdom. Jeg er overbevist om, at vores ungdom har nøglen til at forme en bedre 
fremtid for hele kommunen. I bestyrelsen agter jeg at være ungdommens talerør. Jeg vil kæmpe for, 
at deres interesser og bekymringer bliver en integreret del af vores politik. Vores ungdom er mere end 
blot fremtiden; de er her og nu, og de fortjener at blive hørt og anerkendt.

BIRGIT RASMUSSEN, EBELTOFT
BESTYRELSESMEDLEM
Jeg er socialdemokrat på godt og mindre godt, og det har jeg været det meste af mit liv.
Jeg holder af tanken om, at de bredeste skuldre bærer de tungeste byrder. Samtidig er det min klare 
holdning, at den fornemmeste opgave for os som mennesker er at kunne klare sig selv.
Min største interesse er hos børn, unge, udsatte og ældre samt miljø. Det er områder, jeg ved noget om.

OLE SØNDERSKOV HANSEN, MØRKE
BYRÅDSMEDLEM, BESTYRELSESMEDLEM
Jeg er 58 år og bosiddende i Mørke. Er vestjyde, født og opvokset i Tarm, men har boet på Djursland 
de seneste godt 25 år. Bor sammen med Anette og har to voksne børn. Jeg tror på et stærkt solidarisk 
funderet samfund, hvor vi i fællesskab tager hånd om de svagest stillede. 
Jeg er vokset op i et hjem, hvor der er blevet diskuteret meget politik, og blev tidlig aktiv i Socialdemo-
kratiet. Startede en DSU afdeling op i min gymnasietid. Har tidligere siddet i bestyrelsen for Socialdemo-
kratiet Rosenholm, og været medlem af bestyrelsen for Syddjursvest. De seneste 5 år har jeg siddet i 

Syddjurs Byråd og er i nuværende periode politisk ordfører. Jeg vil arbejde for, at vi fortsat er i dialog med vores medlemmer 
bl.a. med gode arrangementer og debatter, og desuden kæmpe for, at vi bliver flere i vores parti.

SØREN HOLMGAARD, HORNSLET
KASSERER
Mit navn er Søren Holmgaard, jeg er 53 år og bosiddende i Hornslet, med min kone Maj-Britt.
Jeg har været medlem af Socialdemokratiet siden 2016, og i 2018 blev jeg kasserer i Syddjurs Vest, og 
siden 2020 har jeg også været kasserer i Fællesledelsen.
Jeg er fagligt aktiv og har i de sidste 10 år været tillidsmand for mine kolleger på KAMF i Hornslet, hvor 
jeg de sidste 18 år har arbejdet som industriteknikker. Jeg sidder i Metal Østjyllands bestyrelse. Jeg har 
i 10 år også siddet i Fagklubben for små og mellemstore virksomheders bestyrelse. Det er Danmarks 

største fagklub, med ca. 2400 medlemmer. I den nye bestyrelse er jeg valgt til kasserer, og jeg ser meget frem til samarbej-
det i den nye bestyrelse, der tegner til at blive meget aktiv.
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Jeg har inviteret mig selv på formiddagskaffe hos Rie og 
Hans Lomholt i Knebel. Der er dækket op med kaffe og 
friskbagte småkager - og snakken går. 

De er begge to gamle socialdemokrater. Hans er fort-
sat medlem af socialdemokratiet, mens Rie har været 
ude i en årrække – det blev hendes protest mod par-
tiets flygtningepolitik. Politik har fyldt meget i deres 
liv ved siden af job som hhv. hjemmesygeplejerske og 
landmand. Nu er de pensionister begge to, og de følger 
 levende med i landspolitik stadigvæk. Over kaffen var vi 
omkring børnene i den syriske flygtningelejr, som ikke 
er kommet hjem endnu, og som var så alvorlig en sag, 
at Rie måtte melde sig ud af partiet! Vi drøftede for og 
imod den nye regering, sygemeldingen fra venstres for-
mand, Mette Frederiksens jernhelbred og Lars Løkkes 
evne til at holde sig i magtens centrum.

Det var aktuelle politiske spørgsmål, som helt tydeligt 
var det, der var mest interessant at tale om, men inden 
mit besøg, havde jeg bedt dem om at tænke over et par 
sjove episoder fra deres tid i lokalpolitik, og de havde 
virkelig anstrengt sig for at finde godbidder frem. 

Da Mols blev kaldt ”Socialdemokratiets højborg”
Før hvert byrådsmøde i 1990 -94 blev der holdt et grup-
pemøde på Molsskolen, og der kom en 7-8 stykker, en fast 
kreds, som interesserede sig for det. De mødtes med by-
rådspolitikerne – normalt bare dem, der var valgt på Mols og 
Helgenæs: Arne Pedersen, Hans Mathiasen og Hans Lom-
holt – 3 ud af 6 socialdemokrater i byrådet valgt på Mols! 
Verner Sinnbeck, som var redaktør på Ebeltoft Folketidende, 
kaldte dengang Mols for ”Socialdemokratiets højborg”!

Der var altid en voldsom debat i Folketidende, og var 
der ikke rigtig noget at skrive om, så skulle redaktøren 
nok selv finde på noget. 

Hans skrev mange læserbreve der, og satte gang i man-
ge diskussioner – i reglen i opposition til redaktør Sinn-
becks indlæg. Desværre har Hans ikke gemt nogle af 
læserbrevene, og det kan godt ærgre ham lidt.

Kupering eller kopiering – en borgmester tager aldrig fejl!
Økonomiudvalget skulle tage stilling til noget ny teknologi 
til rådhuset. Det drejede sig om en kopieringsmaskine – et 
fænomen, som var helt ukendt i den nu afdøde borgme-
sters verden, og han omtalte den som kuperingsmaski-
nen. Et venligt rådsmedlem forklarede ham, at KUpering 
var noget, man gjorde ved visse hunderacers haler, og at 
der her var tale om KOPIering. hvortil borgmesteren sva-
rede: Lad os da investere i sådan en kuperingsmaskine!

Der skal to til en god kop kaffe!
Hans kom på et tidspunkt i besiddelse af en gammel 
protokol for Helgenæs Partiforening. Man kan roligt sige, 
at det herefter var på tide at slå Helgenæs og Mols par-
tiforeninger sammen til en fælles forening. I den gamle 
protokol var der referater fra bestyrelsesmøderne – og 
særligt ét gav anledning til at trække på smilebåndet: 

Fremmødte var formand + 1 medlem. Alle punkter blev gen-
nemgået og beslutninger ført til protokol. Referatet slutter 
således: Efter afsluttet møde var der fælles kaffebord.

Tak til Hans og Rie for kaffebordet med mig og for at bi-
drage til vores fælles socialdemokratiske hukommelse. 

Personligt må jeg særligt takke Rie Lomholt, som for 
30 år siden prikkede mig på skulderen og foreslog mig 
at stille op til kommunalvalget i 1993. Det er blevet til 
mange års politiske op- og nedture med Socialdemo-
kratiet for mig siden da. 

PS: Rie har bedt mig undersøge, hvordan hun kan mel-
de sig ind i partiet - som hun kan sige det: ”Det er vist 
på tide, jeg melder mig ind igen”.

Rie sad i Byrådet for Socialdemokratiet fra 1970-
78, hvorefter hun var medlem af Århus Amtsråd 
1978-85 og afbrudt af nogle år i Afrika igen i 1990-
94, valgt ind af socialdemokraterne. 

Hans fulgte efter Rie i Byrådet i to perioder 1978-
85 og igen 1990-94, også for socialdemokratiet.

HILSEN FRA MOLS OG HELGENÆS 
AF BESTYRELSESMEDLEM LENE STRAARUP
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DEN GODE HISTORIE – MOLLY & BENNY 
AF CHRISTINA KEJSER SØRENSEN 

En kølig eftermiddag i april, slår Molly som så ofte før, dø-
rene op for partifælder der aflægger visit. Som altid prydes 
spisebordet af frisk kaffe om hjemmebag. Men besøget i 
dag er ikke af vanlig karakter, for på mødet i dag er Jan 
Bruno og jeg nemlig på jagt. På jagt efter den gode historie. 

Levende legender 
Når Molly og Benny omtales i vores lokalpolitiske sam-
menhæng, behøver man ikke sige mere end ”Molly og 
Benny”, så ved folk hvem der tales om og dette er ikke 
uden grund. Ægteparret fra Ryomgård har nemlig væ-
ret med i en menneskealder og i Syddjurs har de været 
med, siden de flyttede hertil i 1972, og det har bragt 
flere titler med sig undervejs i form af div. formandspo-
ster, som begge gennem tiden har varetaget.

Og nu sidder vi så her, året er 2023 og tidens tand har 
sat sit mærke. Helbredet er ikke, hvad det har været, og 
det er en hostende Benny, der fortæller om livet i parti-
et. Men for nogen ville alderen tage modet og gnisten, 
men ikke Molly og Benny. De følger ivrigt med i, hvad der 
foregår og giver gerne deres besyv med, når de mener, 
de unge mennesker i byrådet klokker i det, og de har ofte 
ret i deres synspunkter, men er heller ikke sene til at rose.

Og hvor skal man så begynde sin jagt på den gode historie, 
når der er et helt liv af historier at tage på. Ja, det er jo så 
spørgsmålet til en million. Men hvordan begyndte det hele? 

I tidernes morgen 
Molly fortæller, at både Benny og hende var medlem 
af og mødte hinanden i DUI ”De unges Idræt” - Leg 
og Virke. Til dem som ikke kender til denne forening, 
kan vi sige, at den danske arbejderbevægelses bør-
nebevægelse blev oprettet i 1905 af tjeneren Louis 
Florin og forfatteren A.C. Meyer og tilknyttet Socialde-
mokratiet. Formålet med foreningen var, at forberede 
arbejderbørn til senere at gå ind i Socialdemokratiet, 
og ja så var ”skaden” åbenbart sket eller kaldet fundet 
for Molly og Benny, for de har i hvert fald ikke forladt 
hverken partiet eller hinanden siden. Molly fortæller, 
at Benny var så flot og at hun selv kun var en stor 
tøs. Efter DUI var de medlem af DSU og siden menige 
medlemmer af partiet. 

Fint besøg i Syddjurs 
Med 1. maj nært forestående ved vores kaffemøde i 
Molly og Bennys hyggelige stue, faldt snakken natur-
ligvis på, hvordan 1. maj blev afholdt i Syddjurs førhen. 
Og her kan parret fortælle, at der blev holdt møder på 
skift rundt i kommunen, så det et år var Nimtofte, næste 
år Pindstrup osv. Der var ofte fint besøg på talerstolen 
blandt andre af tidligere minister Svend Auken, tidligere 
minister og Europa-Kommissær Poul Nielson og forhen-
værende socialdemokratisk politiker Carl Nick Hækkerup. 

De fortæller, at da den kære Anker Jørgensen have 75-
års jubilæum, holdt man en stor fest på Hotellet i Rønde, 
hvor der ikke blev sparet på noget. Her var der middag, 
der blev holdt taler og man dansede til levende musik 
og forud for arrangementet blev der sendt en nydelig 
indbydelse ud til medlemmerne. ”jeg kan høre på jer 
man festede en del dengang”, kommenterer Jan Bruno. 
Og Molly bekræfter dette. Man holdt en fest hver gang, 
der var den mindste lejlighed til det, og dette er må-
ske noget man burde genindføre. Man havde mere tid 
til den slags dengang og mere tid til foreningsarbejde. 
Folk i dag har så travlt. Vi arbejder mere og mere og de 
voksne og børnene render til mere og mere, så det at 
finde tid til foreningsarbejde i en presset hverdag kan 
være svært. Men det er synd, for det kan give en så 
meget godt igen og et solidt netværk. 

Støtter byrødderne 
Ikke nok med at parret har fået et solidt netværk igen-
nem partiet, parret har også i mange år været en del af 
det solide netværk bag byrådet og i mere end 30 år har 
de flittigt deltaget som tilhørere ved kommunalbesty-
relsesmøder, byrådsmøder mm., hvilket skabte noget 
fokus omkring dem, da de ofte var de eneste. Men når 
de blev spurgt om, hvorfor de så ofte deltog, var svaret 
klart og tydeligt. ”Vi deltager, fordi vi er interesserede”, 
siger Molly med et smil, og så var der jo ikke mere at 
sige til det. Molly har selv for mange år siden, stillet op til 
kommunalvalget, dog uden at komme ind og Jan  Bruno 
spørger i den forbindelse Benny, om han også har for-
søgt sig. Det har han ikke, men han fortæller, at han har 
stillet op til amtsrådsvalget, hvortil Jan Bruno spørger 
hvordan det gik, hvortil det kommer kækt fra Benny 
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”det gik som det skulle, jeg blev ikke valgt”, hvorefter vi 
alle griner højlydt. Benny stillede op for at støtte de an-
dre og trækker stemmer til Bent Mikkelsen fra Grenå og 
Rie Lumholdt fra Mols. De sad der begge i forvejen og 
gjorde det godt fortæller Molly og Benny. Molly var hel-
ler ikke ked af, at hun ikke blev valgt ind, - hun ville me-
get hellere være bagved og trække i trådene. Det synes 
hun er meget sjovere, og det er også hendes svar på, 
hvordan parret har kunne holde sammen i så mange år. 
”Benny tog sig af det organisatoriske og økonomiske og 
jeg lavede alt det sjove”, griner Molly. 

Pift og sjove indfald 
Blandt de sjove ting fortæller Molly, at hun i sin tid som 
formand for lokalforeningen i Midtdjurs, syntes, det mest 
dræbende kedelige som formand var at skrive og holde 
formandens beretning. Så hvad gjorde Molly? Hun skrev 
hele herligheden på vers eller skrev beretningen som en 
lejlighedssang, hvor alle de fremmødte så pænt kunne 
synge med. Det syntes medlemmerne var et sjovt pift. 

Sjov og pift fulgte hvor Molly gik, og hun var også med 
da Jan Petersen fra Grenå førte valgkamp. Her fortæller 
hun, at hun kørte rundt i hestevogn og sang revynum-
re om bl.a. Poul Schlüter. De havde en fest, blev hyret til 
valgmøder og Molly fortæller, at det var så sjovt. 

Kæmper for engagerede kvinder 
Men det var ikke sjov det hele, for Molly har også altid 
haft en mission at udføre. En mission som gik ud på at 
få flere kvinder ind i politik, hun har aldrig være rød-
strømpe, men har kæmpet for at gøre kvinder mere 
politisk aktive og få flere valgt ind på politiske tillidspo-
ster. Molly var i denne kamp med arrangør af en kvin-
dekonference, hvor ca. 400 kvinder deltog, efter selv at 
have været deltager i 5-6 år. Konferencen blev afholdt 
både i Roskilde, Esbjerg, Helsingør, Vordingborg og på 
Bornholm. Jan Bruno spørger Molly, hvad det er vi gør 
forkert, siden der er så få kvinder i politik. Molly mener 
ikke, man gør noget forkert, men at det i nu dagens 
Danmark er belastende at være politiker. Man risikerer, 
at både en selv og familie og venner bliver hængt ud, 
truet og mistænkeliggjort, og det er et hårdt pres, ikke 
kun for kvinder, men for politikere generelt. Skal dette 
ændres skal politikerleden til livs. Dette mener Molly 
ikke sker, så længe der er ballade og uro i Folketinget. 
For nyligt lavede Benny en aprilsnar med Molly, han 
fortalte hende, at de sagde i nyhederne, at regeringen 
var gået af og at Lars Lykke skulle være den nye stats-
minister, for han er den eneste der vil, griner Molly. ”Og 
jeg hoppede på den” siger Molly, imens vi andre stadig 
griner. Hendes hjerte var fløjet helt op i halsen. På trods 
af hvordan og hvorledes tingene har udviklet sig, så 
mener Molly ikke, der er andre personer, der ville klare 
jobbet bedre end Mette Fredriksen, sådan som verden 
ser ud nu. Hun har en helt speciel indre kraft til at få 
tingene gjort og er viljestærk. 

I næste udgave af Socialdemokraten i Syddjurs fort-
sætter vi med Molly og Bennys gode historier og hvem 
ved, måske bliver flere af Syddjurs levende legender 
sat i den varme stol. 
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